PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08  сентября  2016 года                         с. Разъезжее                            № 70 п.
«О подготовке учреждений администрации

 Разъезженского сельсовета к работе
в осенне-зимний период  2016-2017  годов»
            В целях своевременной реализации ремонтных работ и обеспечения подготовки учреждений Разъезженского сельсовета к работе в  осенне-зимний период 2016-2017 годов, в соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», на основании постановления администрации Ермаковского района от 23.05.2016 № 289-п «О подготовке и оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии района к работе в осенне-зимний период 2016-2017 г.», учитывая письмо администрации Ермаковского района от 17.05.2016 № 168 «О представлении информации»,,  администрация  Разъезженского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.   Провести с 10 по 15 сентября 2016 года проверку готовности учреждений Разъезженского сельсовета, к работе в осенне-зимний период 2016/17 гг.

         2. Утвердить состав комиссии по проверке учреждений Разъезженского сельсовета, по подготовке к работе в осенне-зимний период 2016/17 гг. (Приложение № 1).

           3. Утвердить График проверок готовности учреждений Разъезженского сельсовета, к работе в осенне-зимний период 2016/17 гг. (Приложение № 2).

          4.    Директору МБУ «Сельский Дом Культуры» (Плотникову А.В. ):

- в срок до 10.09.2016 г. обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с Программой готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии района к работе в осенне-зимний период 2016-2017г., утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 23.05.2016 № 289-п;

- в срок до 10.09.2016 г. обеспечить  выполнение ремонтных работ в рамках подготовки учреждений к работе в  осенне-зимний период 2016/17 гг.

          5.  Рекомендовать директору МБУ «Сельский Дом Культуры» (Плотникову А.В.:

- в срок до 10.09.2016 г. обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с Программой готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии района к работе в осенне-зимний период 2016-2017г., утвержденной постановлением администрации Ермаковского района от 23.05.2016 № 289-п;

- в срок до 10.09.2016 г. обеспечить выполнение ремонтных работ в рамках подготовки учреждений культуры к работе в осенне-зимний период 2016/17 гг.;

- в срок до 15.09.2016 представить в администрацию Разъезженского сельсовета Акт (паспорт) готовности учреждений МБУ «Сельский Дом Культуры» к работе в осенне-зимний период 2016/17  гг., подписанный комиссией муниципального образования (Приложения № 3, № 4).

6.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Глава Разъезженского  сельсовета                                         Т.Ф. Вербовская
Приложение № 1

к постановлению администрации Разъезженского сельсовета
от 08.09.2016 №  70п
                   Состав
комиссии по проверке готовности к работе в осенне-зимний период 2016/17 гг.

учреждений администрации Разъезженского сельсовета  Ермаковского района

Председатель комиссии:

Вербовская Татьяна Федоровна – глава Разъезженского сельсовета
Члены комиссии:

Карташев Александр Анатольевич – председатель сельского Совета депутатов, водитель администрации Разъезженского сельсовета
Лямин Иван Анатольевич – главный бухгалтер администрации Разъезженского сельсовета
Плотников Алексей Валерьевич- директор МБУ «Сельский Дом Культуры»
Савенкова Анна Михайловна – заведующая МБУ «Сельский Дом Культуры»

                  Приложение № 2

к постановлению администрации Разъезженского сельсовета

от 08.09.2016 №  70п

                   График

проверок готовности к работе в осенне-зимний период 2016/17 гг.

учреждений администрации Разъезженского сельсовета  Ермаковского района

.

	Дата проверки
	Наименование  учреждений культуры

	12.09.2016
	МБУ «Сельский Дом Культуры» с. Разъезжее

	13.09.2016
	МБУ «Сельский Дом Культуры» пос. Большая речка

Приложение № 3

к приказу  Отдела культуры

от 15.06.2016 № 57-0

Рекомендуемый образец
АКТ

проверки готовности к отопительному периоду 2016/2017 гг.

__________________________

“_____”_______________ 2016  г.
      (место составление акта)

             (дата составления акта)

Комиссия, образованная ________________________________________________________,

             (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии   с   программой (планом/графиком)   проведения    проверки   готовности   к отопительному периоду 2016/2017 гг.,  утвержденной
_______________________________________________________________________________________,

(форма документа и его реквизиты, ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду_______/_______ гг.)

с “___”____________2016 г. по “___”_____________ 2016 г. в соответствии с Федеральным законом   от  27 июля 2010 г.   № 190-ФЗ   «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду 2016/2017 гг. ______________________________________________________________________________

(потребителя тепловой   энергии,   в отношении которого проводилась  проверка   готовности   к   отопительному периоду)

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия установила:_____________________________________________________________________________
(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному периоду: _______________________________________________________________________________________

(объект проверки готов к отопительному периоду/объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией/объект проверки не готов к отопительному периоду.)
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2016/2017 гг.(
Председатель комиссии:   ______________________________________________________

                                                             (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:          _________________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
“___”____________ 2016 г.  ______________________________________________

(подпись, расшифровка подписи руководителя организации-потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

______________________________________________________________________________________

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается Перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
Приложение № 4

к приказу  Отдела культуры

от 15.06.2016  №  57-0

Рекомендуемый образец

ПАСПОРТ(
готовности к отопительному периоду 2016/2017 гг.

Выдан __________________________________________________________________,

      (наименование потребителя тепловой энергии,  в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: Акт проверки готовности к отопительному периоду от _________2016 г.  №_________.

                   ______________________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                    органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

                            готовности к отопительному периоду)

__________________________________________________________________________________
*Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется  и выдается уполномоченным органом, образовавшим комиссию, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем замечаний к Акту.